
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33» 
(МБОУ «СШ № 33») 

 
ПРИКАЗ 

 
03.07. 2021      г. Норильск           № 01/19-259 
 
О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ «СШ № 
33» 

На основании статьи 185.1. ТК РФ, с целью актуализации локальных актов 
МБОУ «СШ № 33», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ «СШ № 33» следую-
щие изменения: 

- пункт 8.16. раздела 8 «Время отдыха Работника» читать в следующей редак-
ции: «8.16. В соответствии со статьей 185.1 ТК РФ работники при прохождении дис-
пансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоро-
вья, освобождаются от работы на один рабочий день один раз в три года с сохранени-
ем за ними места работы (должности) и среднего заработка. 

Работники, достигшие возраста сорока лет, за исключением лиц, указанных в 
абзаце третьем пункта 8.16, при прохождении диспансеризации в порядке, преду-
смотренном законодательством в сфере охраны здоровья, освобождаются от работы 
на один рабочий день один раз в год с сохранением за ними места работы (должно-
сти) и среднего заработка. 

Работники, не достигшие возраста, дающего право на назначение пенсии по 
старости, в том числе досрочно, в течение пяти лет до наступления такого возраста и 
работники, являющиеся получателями пенсии по старости или пенсии за выслугу лет, 
при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в 
сфере охраны здоровья, освобождаются от работы на два рабочих дня один раз в год с 
сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка. 

Работник освобождается от работы для прохождения диспансеризации на осно-
вании его письменного заявления, при этом день (дни) освобождения от работы со-
гласовывается (согласовываются) с работодателем. 

Работники обязаны предоставлять работодателю справки медицинских органи-
заций, подтверждающие прохождение ими диспансеризации в день (дни) освобожде-
ния от работы, если это предусмотрено локальным нормативным актом.». 
2. Секретарю МБОУ «СШ № 33» Куликовой Е.Н., и.о. секретаря МБОУ «СШ № 33» 
Чустеевой Е.И., ознакомить работников МБОУ «СШ № 33» с настоящим приказом 
под подпись. 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор          Е.Н. Ковалева 


		2021-07-05T09:52:47+0700
	Директор МБОУ "СШ №33" Ковалева Елена Николаевна




